
  8. 1. 2024 

 

INFORMACE O ZVEŘEJŇOVÁNÍ NABÍDEK CLOUD COMPUTINGU V KATALOGU CLOUD COMPUTINGU 

V Katalogu cloud computingu (dále jen „CC“) jsou zveřejňovány pouze nabídky CC, v rámci kterých 

nastane alespoň jedna z těchto situací: 

- schvaluje se zápis nových služeb CC (tj. poskytovatel je současně materiálním 

poskytovatelem); 

- jedná se o přímý prodej CC orgánům veřejné správy (dále jen „OVS“). 

Nabídky CC zveřejněné v Katalogu CC mají zejména informovat OVS o tom, jaké služby, od jakých 

poskytovatelů CC jsou ověřeny a splnily podmínky zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech 

veřejné správy (dále jen „ZoISVS“), a jaké mohou OVS tím pádem využívat. 

Všechny subjekty v rámci dodavatelského řetězce musí být řádně zapsány jako poskytovatelé CC 

v souladu se ZoISVS, tj.  

- materiální poskytovatel CC, který službu CC „produkuje“ 

- distributor, který službu CC přeprodává jinému poskytovateli CC  

- koncový poskytovatel CC, který službu přímo nabízí OVS. 

Poskytovatelé CC, kteří jsou pouze tzv. distributory (tzn. neprodukují žádné služby CC a služby CC pouze 

přeprodávají dalším poskytovatelům v dodavatelském řetězci), nemusí zasílat na Digitální a informační 

agenturu žádost o zápis nabídky CC. Budou-li přesto na Agenturu zaslány, budou tyto nabídky CC 

schváleny, ale nebudou zveřejněny v Katalogu CC. 

Koncový poskytovatel CC je povinen uvést v rámci žádosti o zápis nabídky CC celý dodavatelský 

řetězec od materiálního poskytovatele CC přes distributory až po koncového poskytovatele CC 

(na formuláři Žádost o zápis nabídky cloud computingu na listu „Schéma dodavatelského řetězce“). 


